Frank Ignide: A kbzigazsig tilrvénye Magyarhonban. | katet, G,
lap. ... mégis 1708-ban a bécsi csasziri konyviar kéziratabul kiadatot],”
| * Videntur etiam per regiam Maicstatem eligendi, aliquot wviri
iurisperiti, qui jura regni revideant ef si quid contra aequitatem insque:
divinum esse videtur, in melius reforment* A Milleniumi Corpus Juris.
Hung, kiadasabol 1l. kotet, 230. 1,

1550 Articulus X (Milleniumi Corpus Juris kiadds 1. kotet.
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aminthagy az 1533, évi XV. tic. rendelkezik is a Négyes-
kinyv birdlat ald vételérdl.! 1y hosszi munkara ugyanis
alkalmatlan az orszagayilés, azért szent Lukdcs napjira
Pozsonvhan jojjenck dssze a varmegyek kikildotiei, az or-
szag nagybirai, a szerkesztok, sot szakértokként egyes vi-
rosok ¢és kiptalanok &t kivalobb kikiildottei is. Es tudjuk
azt is Kovachich M. Gy. kutatdsai kivetkeztében, ki hivats
kozik a varmegyékhez kibocsdtott regilisokra, hogy a tor-
vényben eldirt idore, szent Lukacs napjira meghivtak a

260, lap) Probatur etiam ordinibus el statibus regni, quoed maiestas sua
de reformatione decretl et furis interim aequa administratione clementer
proposuit,

&1 Operag praetium  esse censent, inceptum  opus, quoad eius
ficri possit, celerius ad exitum perduci : ac proinde et sollicitandos eos,
quibus haec provincia demandata est ; et largius guoque quam hactenus
sumptus suppeditantos, ul oninis: cunctatio facillus tallatur.

Articulus X1, Cum autem nesolivm hoc, privilegia, libertates, iura,
demique tranguilitatem  tum pragsentein, tom fuluram  ordioum, sta-
fuwm regni inose contineat ; fidem ordines-ac status: regni constituerunt,
ut simul ac Maiestas sua, de huivsmodi revisione, reformationeque per
ipsos ad id detectos viros, jam absoluta fuerit certior Facta.

§1 Tunc universis comitatibus per litteras suas iubere dignetur,
ut ex singulp guogue comitaty, unus aul alter praecipuiis, iurisgue
peritus nobilis ad cum diem quem Maiestas sua litteris suis, praefatis
ipsis comitatibus denuntiandum duxerit, deligantur ad suam Maiestatem.

&2 Cuibus sic delectis nobilibes, simul et dominis: praelatis,
haronibus ac judicibus regni ordinarils, magistrisque protonotariis adhi-
hitis Maiestas sua opus reformationis huiusmoedi reeognoscl, perfractari,
et prout magis videbitur expedire, emendar, corrigiy addique, aut
imminui guaecunque videbuntur necessarid, aut duri consona, curare
dignedur, ;

U Statutum est, wt oad festum 5. Lucae, proxime futuram, ex
sinpilis comitatibus, unus owvel alter nobilis; ad i unum  duntaxat
periraciandum, concludendumque similiter et ex Transylvania, Sclavonia-
que, nec non ex singulis capitulis, civitatibusque potiores, guinque,
sumptibus eorum, Posonium deligantor, per quos ita delectos (pragsen-
tibus ibidem authoribus teformationis, pec non udicibus ordinariis, aut
eorim prothonotariis et vices-gerentibus) reyisio ista ammnis, diligenter
et accurate recognosci ) et prout ex usu regni ef iustitia Tuerit esse
visum, concludi; et sacrae regiae maiestali clementer acceptandsa, et
revidenda proponi debeat; quam etiam Maiestas sua revideat et reco-